Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 113/2011

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de construção de
um abrigo para os alunos que ficam na espera do ônibus escolar na comunidade da Vila da Paz, na
Sede, em Domingos Martins.

O presente vereador já solicitou em tempo passados a referida construção. Faça sol ou chuva, os
alunos ficam expostos às intempéries, o que tem gerado mal estar à saúde dos alunos. Informo que
este vereador tem como fazer o abrigo com a comunidade, precisando apenas de uma autorização da
SECOBU para que façamos o solicitado.

Sala das Sessões, em 20 de julho de 2011.

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br